para decoração nas Sessões Solenes realizadas na Câmara Municipal de Londrina.

Londrina, 12 de setembro de 2022.

Prezados,

Solicita-se informação acerca de dotação orçamentária e do respectivo saldo

para a realização da contratação em epígrafe.

O valor estimado para a contratação é de R$ 23.749,50 (vinte e três mil,

setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Atenciosamente,

Ana Maria da Silva Fukushigue de Souza
Departamento de Suprimentos e Patrimônio

Assinado eletronicamente por:
-Ana Maria da Silva Fukushigue de Souza,Técnico Legislativo	  em 12-09-2022 às 13:55:23

C.I.

[...]

Em caso de divergências entre as disposições do Edital e seus Anexos e a descrição do objeto no sistema Comprasnet, prevalecerão as do 
Edital. 
RECURSOS: Funcional programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramento: 3390.391600  Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 
VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 5.990,04 (cinco mil, novecentos e noventa reais e quatro centavos). 
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 9 horas do dia 21/07/2021. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal  www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 926708.

[...]

11/2013, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
conforme as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 

Objeto:  Registro de Preços para eventual  aquisição de arranjos de flores naturais para
decoração nas Sessões Solenes realizadas na Câmara Municipal de Londrina.
Valor  máximo: R$  23.749,50 (vinte  e  três  mil,  setecentos  e  quarenta  e  nove  reais  e
cinquenta centavos)
Data da sessão: ***MINUTA***
Horário: 14h
Local: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/
UASG: 926708 
Pregoeiro:  Luiz  Fernando  Moraes  Marendaz  ou,  substitutivamente,  o  servidor  Maurício

[...]

67-69),  autorizo  a  realização  do  certame  licitatório  para  o

Registro de Preços para eventual aquisição de arranjos de flores naturais para decoração nas

Sessões Solenes realizadas na Câmara Municipal de Londrina, e fixo como preço máximo

unitário o valor de R$ 316,66 (trezentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos) que

culmina no valor total do certame de R$ 23.749,50 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e

nove reais e cinquenta centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição Quantidade
estimada Preço máximo unitário Preço máximo total

Único Arranjo de mesa, conforme
Termo de Referência. 75 R$ 316,66 R$ 23.749,50

Londrina, 07 de outubro de 2022.

Jairo Tamura